
IVd. 186. Frumvarp

til laga um  slysa-ábyrgðarsjóð sjóm anna og  daglaunam anna.

Flutningsm .: B enedikt Sveinsson  og Hjörtur Snorrason.

Landsstjórninni veitist heim ild til að verja alt að 5000 kr. hvort ár 
næ sta fjárhagstímabils til slysaábyrgðarsjóðs, er stofnaður kann að verða fyrir 

sjóm enn og daglaunam enn.
Styrkveitingin er því sk ilyrði bundin, að Stjórnarráðið sam þykki lög  

þau, sem  slíkt fjelag setur sjer, og getur fjelagið ekki fengið fjeð afhent, fyr en  

ljelagsm enn eru fæst 500.



bæjarstjórn Reykjavikur selur öðrum , læ tur á leigu eða eríðafestu, eða lætur 

til einhverra sjerstakra afnota, svo  og, er m eta skal leiguna eða afnotagjald ið, 

skal það gert a f sjerstakri m atsnetnd.

2. gr.

M atsnefndina skipa þrír m enn, sera kosnir sjeu til 6 ára í sen n; skipar 

Stjórnarráðið einn  og er hann form aður nefndarinnar, landsyíirdóm urinn einn, 

en bæjarstjórnin kýs h inn  þriðja.
Á sam a hátt kýs Stjórnarráðið einn  varam ann, landsyfirdóm urinn einn  

og bæjarstjórnin einn. Taka þeir hver um  sig sæti í nefndinni, eí aðalm aður 

torfallast, sá er kosinn var af sam a aðilja.
N efndarm enn, hvort sem  er aðalm aður eða varam aður, sem  úr geng- 

ur, m á kjósa aftur svo oft sem  vill.

3. gr.

M atsnefndin ákveður sjá lf borgun þá, er henni ber fyrir hvert mat. 

Þyki aðilja borgun sú, er m atsnefndin ákveður, ósanngjörn , getur hann leitað 
úrskurðar Stjórnarráðsins; getur það fært n iður borgunina, e f því þykir hún  
um  sanngirni fram. K ostnaður við  m at hvert greiðist úr bæjarsjóði, nem a  

öðruvísi sje um  sam ið.

4. gr.

H ver nefndarm aður skal, áður en hann tekur til starfa í nefndinni, 

vinna drengskaparheit að því, að hann skuli fram kvæ m a starf sitt í nefndinni 

eftir bestu sam visku.

5. gr-

Hvert land og hverja lóð , sem  m etin er, skal m eta eins og þau m undu  

sanngjarnlega seld, leigð eða látin  til sjerstakra afnota. Við m atið skal sjer- 
staklega tekið tillit til legu h ins m etna, hve m ikill hluti þess liggur v ið götu 

eða alfaraveg, eða ef ekki liggur við götu, nálæ gðar við  götu eða alfaraveg, 
hvort h ið m etna er sjerstaklega hæft til sjerstakra afnota, hverju verði lóðir  

eða lönd, sem  liggja að lóð þeirri eða landi, sem  m eta á, eða i nágrenninu  

hafa siðast verið seld  eða m etin, eða hver leiga eða afnotagjald er goldin , eða 
hefir síðast verið goldin  fyrir nágrannalóðirnar og löndin , e f leigum álinn  er 

ekki eldri en 5 ára.
Form aður m atsnefndar kveður aðilja til m ats m eð sólarhrings fyrir- 

vara; það er lögleg kvaðning, e f birt er af einum  stefnuvotti. Skal aðiljunum  
við m atið ger kostur á að gefa upplýsingar og leggja fram gögn til leiðbein- 
ingar m atsnefndinni, en eigi geta þeir krafist frests til þess, nem a m ats- 
nefndin í sjerstökum  tilfellum  telji nauðsynlegt að veita slíkan frest og ákveð- 
ur hún þá jafnfram t, hve langur fresturinn skuli vera.

6. gr.

E f nefndarm enn greinir á um  m atið, ræ ður afl atkvæða.


